2124157

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 августа 2013 г.  №  685

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации по вопросам полномочий федеральных

органов исполнительной власти в сфере развития конкуренции

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по вопросам полномочий

федеральных органов исполнительной власти в сфере развития

конкуренции.

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим

постановлением, осуществляется в пределах установленной

Правительством Российской Федерации предельной численности

работников центрального аппарата и территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете

соответствующим федеральным органам исполнительной власти

на руководство и управление в сфере установленных функций.

3. Установить, что пункт 15 изменений, утвержденных настоящим

постановлением, вступает в силу с 1 сентября 2013 г.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

685

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 9 августа 2013 г.  №  685

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

по вопросам полномочий федеральных органов исполнительной

власти в сфере развития конкуренции

1. Положение о Федеральной службе по тарифам, утвержденное

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г.

№ 332 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 29,

ст. 3049), дополнить подпунктом 5.4
1
 следующего содержания:

"5.4
1
. разрабатывает и реализует меры по развитию конкуренции на

товарных рынках, включая выполнение соответствующих ведомственных

целевых программ, в установленной сфере деятельности;".

2. Положение о Министерстве транспорта Российской Федерации,

утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации

от  30 июля 2004 г. № 395 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, № 32, ст. 3342), дополнить подпунктом 5.4
1
 следующего

содержания:

"5.4
1
. разрабатывает и реализует меры по развитию конкуренции на

товарных рынках, включая выполнение соответствующих ведомственных

целевых программ, в установленной сфере деятельности;".

3. Положение о Министерстве регионального развития Российской

Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 января 2005 г. № 40 "Об утверждении Положения о

Министерстве регионального развития Российской Федерации и о

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 5,

ст. 390), дополнить подпунктом 5.5
1
 следующего содержания:

685

2

"5.5
1
. разрабатывает и реализует меры по развитию конкуренции на

товарных рынках, включая выполнение соответствующих ведомственных

целевых программ, в установленной сфере деятельности;".

4. Положение о Федеральной таможенной службе, утвержденное

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2006 г.

№ 459 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 32,

ст. 3569), дополнить подпунктом 5.8
1
 следующего содержания:

"5.8
1
. содействует реализации мер по развитию конкуренции

на товарных рынках в установленной сфере деятельности;".

5. Положение о Министерстве энергетики Российской Федерации,

утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации

от  28 мая 2008 г. № 400 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, № 22, ст. 2577), дополнить подпунктом 4.10
1

следующего содержания:

"4.10
1
. разрабатывает и реализует меры по развитию конкуренции на

товарных рынках, включая выполнение соответствующих ведомственных

целевых программ, в установленной сфере деятельности;".

6. Положение о Министерстве природных ресурсов и экологии

Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 404 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, № 22, ст. 2581), дополнить

подпунктом 5.6
1
 следующего содержания:

"5.6
1
. разрабатывает и реализует меры по развитию конкуренции на

товарных рынках, включая выполнение соответствующих ведомственных

целевых программ, в установленной сфере деятельности;".

7. Положение о Министерстве связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 418 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, № 23, ст. 2708), дополнить

подпунктом 5.8
1
 следующего содержания:

"5.8
1
. разрабатывает и реализует меры по развитию конкуренции на

товарных рынках, включая выполнение соответствующих ведомственных

целевых программ, в установленной сфере деятельности;".

8. Положение о Министерстве экономического развития Российской

Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 5 июня 2008 г. № 437 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, № 24, ст. 2867), дополнить подпунктом 5.6
1

следующего содержания:

685

3

"5.6
1
. разрабатывает и реализует меры по развитию конкуренции на

товарных рынках, включая выполнение соответствующих ведомственных

целевых программ, в установленной сфере деятельности;".

9. Положение о Министерстве промышленности и торговли

Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 июня 2008 г. № 438 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, № 24, ст. 2868), дополнить

подпунктом 5.12
1
 следующего содержания:

"5.12
1
. разрабатывает и реализует меры по развитию конкуренции на

товарных рынках, включая выполнение соответствующих ведомственных

целевых программ, в установленной сфере деятельности;".

10. Положение о Министерстве сельского хозяйства Российской

Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 июня 2008 г. № 450 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, № 25, ст. 2983), дополнить подпунктом 5.10
1

следующего содержания:

"5.10
1
. разрабатывает и реализует меры по развитию конкуренции на

товарных рынках, включая выполнение соответствующих ведомственных

целевых программ, в установленной сфере деятельности;".

11. Положение о Федеральной службе по регулированию

алкогольного рынка, утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 154 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, № 9, ст. 1119), дополнить

подпунктом 5.5
1
 следующего содержания:

"5.5
1
. разрабатывает и реализует меры по развитию конкуренции на

товарных рынках, включая выполнение соответствующих ведомственных

целевых программ, в установленной сфере деятельности;".

12. Положение о Министерстве образования и науки Российской

Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 мая 2010 г. № 337 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, № 21, ст. 2603), дополнить подпунктом 5.4
1

следующего содержания:

"5.4
1
. разрабатывает и реализует меры по развитию конкуренции на

товарных рынках, включая выполнение соответствующих ведомственных

целевых программ, в установленной сфере деятельности;".

13. Положение о Министерстве культуры Российской Федерации,

утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации

от  20 июля 2011 г. № 590 (Собрание законодательства Российской

consultantplus://offline/ref=94ECC120CFF3B9457818001BA8274273025EDAE7CF7AA735D08C5DFABDAC91F42463DB70BA3505KEK6H

685

4

Федерации, 2011, № 31, ст. 4758), дополнить подпунктом 5.24
1

следующего содержания:

"5.24
1
. разрабатывает и реализует меры по развитию конкуренции на

товарных рынках, включая выполнение соответствующих ведомственных

целевых программ, в установленной сфере деятельности;".

14. Положение о Министерстве здравоохранения Российской

Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 19 июня 2012 г. № 608 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3526), дополнить подпунктом 5.4
1

следующего содержания:

"5.4
1
. разрабатывает и реализует меры по развитию конкуренции на

товарных рынках, включая выполнение соответствующих ведомственных

целевых программ, в установленной сфере деятельности;".

15. Положение о Министерстве образования и науки Российской

Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 3 июня 2013 г. № 466 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, № 23, ст. 2923), дополнить подпунктом 5.4
1

следующего содержания:

"5.4
1
. разрабатывает и реализует меры по развитию конкуренции на

товарных рынках, включая выполнение соответствующих ведомственных

целевых программ, в установленной сфере деятельности;".

____________

consultantplus://offline/ref=94ECC120CFF3B9457818001BA8274273025EDDE0C77AA735D08C5DFABDAC91F42463DB70BA3504KEKDH